
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

ESCOLA DE ENGENHARIA 
 
 

 

PORTARIA EENG Nº 054, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021 
 

 
A DIRETORA PRO TEMPORE DA ESCOLA DE ENGENHARIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

LAVRAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, em conformidade com o disposto no 
inciso V do  Art.151 do Regimento Geral da UFLA, considerando o previsto na RESOLUÇÃO CUNI Nº013, de 3 
de abril de 2012, bem como o disposto no Edital Nº 014/2021/EENG/UFLA, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Homologar a candidatura, ao cargo de coordenadora do curso de Graduação em 
Engenharia Civil, do docente Rodrigo Allan Pereira, lotado no Departamento de Engenharia Agrícola 
(DEA/EENG). 

 
Art. 2º Dar ciência ao candidato e à comunidade acadêmica dessa Instituição do teor desta 

Portaria. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em vinte e um de setembro de 2021. 

 

 

 

ZUY MARIA MAGRIOTIS 

Diretora da Escola de Engenharia 


